РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ТОЦКОГО РАЙОНА

                          П Р И К А З

     05.12.2023 г.                    № 01-03/285-о

                          с. Тоцкое

	    О подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2024 году в Тоцком районе

 В соответствии с частью 12 пункта 1 статьи 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», с пунктом 22 приказа Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 года № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», в целях подготовки к проведению государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования (далее - ГИА- 9), в формах основного государственного экзамена (далее - ОГЭ) и (или) государственного выпускного экзамена (далее – ГВЭ), приказа Министерства образования Оренбургской области от 30.12.2023 №01-21/1705 «О подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2023 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить схему организации проведения ОГЭ по иностранным языкам в два дня, предусмотренных расписанием: проведение письменной части экзамена - в один день, устной части (раздел «Говорение») - в другой день.
2. Заведующему ИМЦ (Сподобаева С.В.) совместно с руководителями ОО:
2.1. Организовать:
работу по подготовке и проведению ГИА-9 в соответствии с федеральными и региональными нормативными правовыми и инструктивными документами;
Срок: январь – сентябрь 2024 года
работу по внесению в РИС сведений в соответствии с графиком, подготовленным оператором РИС, и обеспечить контроль качества предоставления информации в РИС;
Срок: январь – сентябрь 2024 года
разъяснительную работу (в том числе через средства массовой информации) с выпускниками ОО, родителями, общественностью об особенностях проведения ГИА-9;
Срок: постоянно
систему общественного наблюдения за соблюдением установленного порядка проведения ГИА-9 в соответствии с приказом Минобрнауки России от 26 августа 2022 года № 924 «Об утверждении Порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников».
Срок: апрель – сентябрь 2024 года
2.2. Создать в ППЭ условия для проведения обязательной практической части ОГЭ по химии, физике.

2.3. Разместить на официальных сайтах МОУО и ОО информацию о:
сроках проведения итогового собеседования по русскому языку;
Срок: до 14 января 2024 года
сроках проведения ГИА-9;
Срок: до 1 февраля 2024 года
сроках и местах подачи заявлений на сдачу ГИА-9 по учебным предметам;
Срок: до 1 февраля 2014 года
сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляции;
Срок: до 21 марта 2024 года
сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового собеседования по русскому языку;
Срок: до 15 января 2024 года
сроках, местах и порядке информирования о результатах ГИА-9.
Срок: до 21 марта 2024 года
2.4. Предоставить информацию руководителю РЦОИ по защищенному каналу связи на электронный адрес RCRO:

список ППЭ ГИА-9 согласно приложению № 1 к настоящему приказу;
Срок: до 15 января 2024 года
кандидатуры членов ГЭК для проведения ГИА-9 в 2024 году в соответствии с количеством ППЭ согласно приложению № 2 к настоящему приказу;
Срок: до 16 января 2024 года
состав руководителей ППЭ согласно приложению № 3 к настоящему приказу;
Срок: до 1 февраля 2024 года
состав организаторов в аудиториях ППЭ согласно приложению № 4 к настоящему приказу;
Срок: до 1 февраля 2024 года
состав организаторов вне аудиторий ППЭ согласно приложению № 5 к настоящему приказу;
Срок: до 1 февраля 2024 года
состав технических специалистов ППЭ согласно приложению № 6 к настоящему приказу;
Срок: до 1 февраля 2024 года
состав специалистов по проведению инструктажа и обеспечению лабораторных работ ППЭ согласно приложению № 7 к настоящему приказу;

Срок: до 1 февраля 2024 года
состав экспертов, оценивающих выполнение лабораторных работ по химии, в ППЭ согласно приложению № 8 к настоящему приказу;
Срок: до 1 февраля 2024 года
состав ассистентов, оказывающих необходимую техническую помощь обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, детям-инвалидам, инвалидам в ППЭ согласно приложению № 9 к настоящему приказу;
Срок: до 1 февраля 2024 года
состав экзаменаторов-собеседников при проведении ГВЭ в устной форме в ППЭ согласно приложению № 10 к настоящему приказу;
Срок: до 1 февраля 2024 года

состав представителей ОО, сопровождающих обучающихся в ППЭ, согласно приложению № 11 к настоящему приказу;
Срок: до 1 февраля 2024 года
состав членов территориальных предметных подкомиссий для проведения ГИА-9 в 2024 году согласно приложению № 12 к настоящему приказу;
Срок: до 11 марта 2024 года
состав апелляционных подкомиссий для проведения ГИА-9 в 2024 году согласно приложению № 13 к настоящему приказу;
Срок: до 14 марта 2024 года
состав лиц, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей за ходом ГИА-9 в 2024 году, с соблюдением требований Федерального закона Российской Федерации от 27 июня 2006 года № 152-ФЗ
«О персональных данных» согласно приложению № 14 к настоящему приказу;
Срок: до 12 апреля 2024 года
информацию о выпускниках, освоивших образовательные программы основного общего образования и допущенных к ГИА-9 в 2024 году, согласно приложению № 15 к настоящему приказу;
Срок: до 17 мая 2024 года
итоговый отчет о результатах ГИА-9 досрочного и основного периодов;
Срок: до 15 июля 2024 года
сведения о выданных аттестатах обучающимся согласно приложению № 16.
Срок: до 22 июля 2024 года
2.5. Обеспечить:
функционирование защищенного канала передачи данных между ОО муниципалитета, МОУО и РЦОИ.
Срок: январь – сентябрь 2024 года
обучение членов ГЭК, членов апелляционных подкомиссий, членов территориальных предметных подкомиссий, организаторов, руководителей ППЭ.
Срок: январь – апрель 2024 года
2.6. Внести предложения о ППЭ исходя из требований к их количеству и расположению (не более 1 часа пути до ППЭ), численности участников экзамена согласно приложениям № 17, № 18 к настоящему приказу.
Срок: до 12 января 2024 года
2.7. Оборудовать ППЭ стационарными и (или) переносными металлоискателями, средствами видеонаблюдения в режиме онлайн и (или) офлайн, средствами подавления сигналов подвижной связи в соответствии с нормативно-правовыми актами Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций.
Срок: до 12 апреля 2024 года
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Руководитель РОО                                                                                  Т.И. Гончарова

Приложение № l
к приказу РОО от 5.12.2023 г. № 01-03/285-о

 Список
 пунктов проведения экзамена государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования

Наименование
муниципального образования
	Общие сведения о пункте проведения экзамена

код
	наименование
образовательной организации

адрес

Приложение № 2
к приказу РОО от 5.12.2023 г. № 01-03/285-о

Кандидатуры членов государственной экзаменационной комиссии для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования в 2024 году

	№ п/п
	Ф.И.О. члена государственной экзаменационной комиссии (полностью)
	Должность, место работы

Приложение № 3
к приказу РОО от 5.12.2023 г. № 01-03/285-о

Состав руководителей пунктов проведения экзамена

	Наименование административно-территориальной единицы
	№
пункта проведения экзамена
	Фамилия
	Имя
	Отчество

Приложение № 4
к приказу РОО от 5.12.2023 г. № 01-03/285-о

Состав организаторов в аудиториях пунктов проведения экзамена

	Наименование административно-территориальной единицы
	№
пункта проведения экзамена
	Фамилия
	Имя
	Отчество

Приложение № 5
к приказу РОО 5.12.2023 г. № 01-03/285-о

Состав организаторов вне аудиторий пунктов проведения экзаменов

	Наименование административно-территориальной единицы
	№
пункта проведения экзамена
	Фамилия
	Имя
	Отчество

Приложение № 6
к приказу РОО от 5.12.2023 г. № 01-03/285-о

Состав технических специалистов пунктов проведения экзамена

	Наименование административно-территориальной единицы
	№
пункта проведения экзамена
	Фамилия
	Имя
	Отчество

Приложение № 7
к приказу РОО от 5.12.2023 г. № 01-03/285-о

Состав специалистов по проведению инструктажа и обеспечению лабораторных работ пунктов проведения экзамена

	Наименование муниципального образования
	№
пункта проведения экзамена
	Фамилия
	Имя
	Отчество

Приложение № 8
к приказу РОО от 5.12.2023 г. № 01-03/285-о

Состав экспертов, оценивающих выполнение лабораторных работ по химии, в пунктах проведения экзамена

	Наименование муниципального образования
	№
 пункта проведения экзамена

	Фамилия
	Имя
	Отчество

Приложение № 9
к приказу РОО от 5.12.2023 г. № 01-03/285-о

Состав ассистентов, оказывающих необходимую техническую помощь обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, детям-инвалидам и инвалидам в пунктах проведения экзамена

	Наименование муниципального образования
	№
пункта проведения экзамена
	Фамилия
	Имя
	Отчество

Приложение № l0
к приказу РОО от 5.12.2023 г. № 01-03/285-о

Состав экзаменаторов-собеседников при проведении
государственного-выпускного экзамена в устной форме в пунктах проведения экзамена

	Наименование муниципального образования
	№
пункта проведения экзамена
	Фамилия
	Имя
	Отчество

Приложение № l1
к приказу РОО от 5.12.2023 г. № 01-03/285-о

Состав представителей образовательных организаций, сопровождающих обучающихся в пунктах проведения экзамена

	Наименование муниципального образования
	№
 пункта проведения экзамена
	Фамилия
	Имя
	Отчество

Приложение № l2
к приказу РОО от 5.12.2023 г. № 01-03/285-о

Состав членов территориальных предметных подкомиссий для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2024 году

	Ф.И.О. (полностью)
	Место работы
	Должность

Приложение № l3
к приказу РОО 5.12.2023 г. № 01-03/285-о

Состав апелляционных подкомиссий для проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2024 году

	Наименование муниципального образования
	Ф.И.О. (полностью)
	Должность, место работы

Приложение № l4
к приказу РОО от 5.12.2023 г. № 01-03/285-о

Состав лиц, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей за ходом государственной итоговой аттестации по общеобразовательным программам основного общего образования в 2023 году, с соблюдением требований Федерального закона Российской Федерации от 27 июня  2006 года № 152-ФЗ

№ п/п

Наименование муниципального образования

Ф.И.О.
(согласно паспортным данным)

Должность, место работы
	№ пункта проведения экзамена и аудитории,
где будет работать
общественный наблюдатель

[bookmark: _GoBack]Приложение № l5
к приказу РОО 5.12.2023 г. № 01-03/285-о

Информация о выпускниках, освоивших образовательные программы основного общего образования и допущенных
к государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования в 2024 году

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Общее количество
выпускников
	Допущено выпускников к
государственной итоговой аттестации
	Планируемое
для выдачи количество свидетельств обучающихся с различными формами умственной отсталости
	Оставлено на повторное обучение

	дневных
образовательных организаций
	вечерних образовательных организаций
	дневных
образовательных организаций
	вечерних образовательных организаций